
Posudek vedoucího bakalářské práce s názvem: 

Psychosociální centrum Acorus 
Zhodnocení poskytovaných služeb 

Autorka práce: Kateřina Bláhová 

Autorka si vybrala téma práce, které sama velmi dobře zná, protože je v centru Acorus sama 
zaměstnána. Navíc téma domácího násilí je v současnosti aktuální, diskutované a 
medializované. 
Práce je rozdělena na část teoretickou a praktickou. Teoretická část vymezuje základní pojmy 
vztahující se k problematice domácího násilí. Empirická část je zaměřena na hodnocení 
služeb, zabývá se otázkou, jak bývalé i současné uživatelky pobytových služeb hodnotí 
programy centra Acorus. 

Téma práce je zvoleno adekvátně k možnostem autorky. Práce se jeví jako pnnosná 
především díky tomu, že detailně představuje programy konkrétního pracoviště a zároveň je 
vyhodnocuje. 

Rozsah práce je přiměřený. Struktura práce je vyvážená. 
Autorka je schopna adekvátním způsobem formulovat vlastní názory. Gramatika, stylistika a 
úprava práce jsou na dobré úrovni. Autorka přiměřeně pracuje s literaturou, má v seznamu 
zařazeny i dva zahraniční tituly. Autorka ve své práci osvědčila schopnost formulovat 
problém a samostatně o něm uvažovat. 

V empirické části práce autorka formuluje tři reálné a splnitelné cíle, postupuje několika 
metodami - je patrné, že je v této oblasti dobře zorientována. Metody jsou aplikovány na 
přiměřeném vzorku - osmnácti zkoumaných osob. 

Dosažené výsledky práce autorka formuluje přehledně v závěru práce. 

Závěr: Záměr a cíl práce byl naplněn. Práce má dobré praktické využití. Získané poznatky 
jsou vynikající zpětnou vazbou pro pracoviště, mohou posloužit při procesu zkvalitňování 
služeb, mohou pomoci modifikovat již stávající programy. Práce je přínosná pro sebereflexi 
pracovníků. 

Práci Kateřiny Bláhové hodnotím jako výbornou. 

V Praze dne 7.9. 2006 PhDr. Daniela Vodáčková 
Vedoucí práce 

fi , ," (il 
, , {{ L ' 


